
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

   23.03.2022                                                                                                      21-ПГ 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по повышению устойчивости 

функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность  

на территории Асбестовского городского округа, в мирное и военное время, 

утвержденный постановлением главы Асбестовского городского округа 

от 08.06.2020 № 33-ПГ «О создании комиссии по повышению устойчивости 

функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность  

на территории Асбестовского городского округа, в мирное и военное время» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа, 

глава Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по повышению устойчивости 

функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность  

на территории Асбестовского городского округа, в мирное и военное время, 

утвержденный пунктом 2 постановления главы Асбестовского городского округа 

от 08.06.2020 № 33-ПГ «О создании комиссии по повышению устойчивости 

функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность  

на территории Асбестовского городского округа, в мирное и военное время»,  

и изложить его в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                          

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

Приложение  

к постановлению главы 

Асбестовского городского округа  

от 23.03.2022 № 21-ПГ 

 

СОСТАВ 

комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории Асбестовского 

городского округа, в мирное и военное время 

 
 Кирьянова  

Лариса Ивановна 

- Первый заместитель главы администрации Асбестовского 

городского округа, председатель комиссии 

 Неустроева  

Татьяна Владимировна 

- начальник отдела по экономике администрации 

Асбестовского городского округа, заместитель 
председателя комиссии 

 Кротова  
Светлана Викторовна 

- специалист отдела по защите населения    
и территорий Асбестовского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций (в структуре Муниципального 

бюджетного учреждения Асбестовского городского округа 
«Центр спасения»), секретарь комиссии 

 Члены комиссии:   

Рабочая группа планирования и учета 
 Чеснокова  

Анна Николаевна 

- главный специалист отдела по экономике администрации 

Асбестовского городского округа, руководитель рабочей 
группы 

 Гурьянов  

Денис Вадимович 

- ведущий специалист по мобилизационной работе и 

секретному делопроизводству отдела общественной 

безопасности гражданской обороны и мобилизационной  
работы  администрации Асбестовского городского округа 

 Хайдарова  
Дарья Валерьевна  

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта, связи  

и жилищной политики администрации Асбестовского 

городского округа  

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования  

систем связи и оповещения 

 Светлакова  

Татьяна Аркадьевна 

- заместитель начальника – старший оперативный дежурный 

единой дежурно-диспетчерской службы (в структуре 
Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского 

городского округа «Центр спасения»), руководитель 

рабочей группы 

 Веренкин  
Дмитрий Валерьевич 

 

- ведущий сервисный инженер группы клиентского сервиса 
\Сервисный центр  

г. Каменск-Уральский \Екатеринбургский филиал\ МРФ 

«Урал» ПАО «Ростелеком»  
(по согласованию) 



3 

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования топливно-энергетического 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства  

 Афризонова  

Галина Александровна 

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи  

и жилищной политики администрации Асбестовского 
городского округа, руководитель рабочей группы 

 Варламов 

Дмитрий Владимирович 

- директор Муниципального казенного предприятия 

«Энергокомплекс» Асбестовского городского округа  

 Храмова  
Светлана Валентиновна 

- заместитель директора Муниципального унитарного 
предприятия «Горэнерго» Муниципального образования 

город Асбест 

 Сухоруков  
Андрей Феликсович 

- заместитель главного инженера по энергетике и 
энергосбережению Акционерного общества «Водоканал» 

(по согласованию) 

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем здравоохранения и 

социальной сферы 

 Валеева  

Наталья Петровна 

- главный специалист общего отдела  администрации 

Асбестовского городского округа, руководитель рабочей 

группы 
 Федонькина  

Наталья Константиновна 

- начальник штаба гражданской обороны государственного 

автономного учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Городская больница город Асбест»  
(по согласованию) 

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем транспортной системы и 

промышленного производства  

 Мартынова  

Ульяна Игоревна 

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи  

и жилищной политики администрации Асбестовского 
городского округа, руководитель рабочей группы 

 Филимонова  

Екатерина Александровна 
 ведущий специалист отдела по экономике администрации 

Асбестовского городского округа 
 Васильев  

Евгений Владимирович 

- заместитель начальника отдела строительства и 

эксплуатации зданий и сооружений публичного 

акционерного общества «Уральский асбестовый горно-

обогатительный комбинат» (по согласованию) 
 Одерий  

Александр Иванович 

 

- директор автоколонны города Асбеста  государственного 

унитарного предприятия Свердловской области 

«Свердловское областное объединение пассажирского 
автотранспорта» (по согласованию) 

 Черников  

Вячеслав Борисович 

- начальник отдела эксплуатации автотранспортного 

предприятия публичного акционерного общества 

«Уральский асбестовый горно-обогатительный комбинат» 

(по согласованию) 

 


	СОСТАВ

